Primer día hábil de enero, abril, julio y octubre. 

Determinación del 
beneficio a distribuir 

El beneficio a distribuir es el resultado de los excedentes 
acumulados en el valor de la participación al final de cada trimestre 

(cuando existan) sobre un valor base de la participación de $185 
(ciento ochenta y cinco dólares). En caso de que a esa fecha el valor 
de la participación se encuentre por debajo de $185 (ciento ochenta 

y cinco dólares), el fondo no realizará distribución alguna de 
beneficios. 

6. Comisiones y costos 

Comisión de administración y costos que asume el fondo 

Comisión de 
administración 
máxima 

Se cobrará una comisión de administración máxima del 5% anual sobre el